MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍ

COMUNICADO

A Coordenadora Acadêmica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiás – Câmpus Jataí, nomeada pela

Portaria nº 1.904 de 14 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando a suspensão do Calendário Acadêmico Institucional a partir do dia 23 de março de 2020, conforme as

recomendações do Ministério da Saúde e em continuidade às medidas de prevenção contra a contaminação pelo novo

coronavírus (COVID-19) já adotadas pelo IFG.

Considerando a necessidade da Reelaboração do Calendário Acadêmico Institucional para o ano letivo de 2020, tendo em

vista a publicação da Resolução IFG no 20/2020, de 30 de junho de 2020, que aprovou a retomada do Calendário Acadêmico

2020 e das atividades de ensino, pesquisa e extensão, no âmbito do IFG em todos os cursos.

Considerando a Instrução Normativa 07, de 17 de agosto de 2020, a qual revogou a Instrução Normativa Nº 06/PROEN e

definiu o Regulamento Acadêmico para implantação do Sistema de Ensino Emergencial (SEE) em cursos presenciais de

Educação Profissional Técnica de nível médio na forma integrada, na forma subsequente, na modalidade de Educação de

Jovens e Adultos e de graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG) durante o período

de enfrentamento da Pandemia de COVID 19.

I – Comunicar as situações das Monitorias Voluntários para o Primeiro Semestre Letivo de 2020, conforme os editais

EDITAL 003, de 14 de fevereiro de 2020, EDITAL 005, de 10 de março de 2020 e a Retificação dos referidos editais publicada

em 15 de setembro de 2020:

EDITAL 03 / Câmpus Jataí/ IFG, de 14 de fevereiro de 2020

Disciplina Professor responsável Candidato(a) Matrícula nº Protocolo Situação

Probabilidade e
Estatística

Fábio Felipe dos
Santos Nascentes

20181020260360 23744.000182/2020-72 Cancelada*

Língua Estrangeira
– Inglês II

Angelita Duarte da
Silva

20181020180103 23744.000178/2020-12
Em
andamento

Geometria
Analítica

Naara Karolyne
Morais Pereira

20191020260139 23744.000205/2020-49 Cancelada*

Geometria
Analítica

Naara Karolyne
Morais Pereira

20191020040155 23744.000219/2020-62 Cancelada*

Traçado de
Estradas I

Patrícia Tinoco
Santos

20191020140257 23744.000216/2020-29 Cancelada*

EDITAL 05 / Câmpus Jataí/ IFG, de 10 de março de 2020

Disciplina Professor responsável Candidato(a) Matrícula nº Protocolo Situação

Cálculo Diferencial
e Integral I

Elenilson de Vargas
Fortes

20191020040031 23744.000304/2020-21
Em
andamento

Cálculo Diferencial
e Integral I

Elenilson de Vargas
Fortes

20191020040228 23744.000321/2020-68 Cancelada*

LPLB II
Angelita Duarte da
Silva 20181020300230 23744.000313/2020-11

Em
andamento

Língua Estrangeira
– Inglês I

Angelita Duarte da
Silva

20181020300311 23744.000312/2020-77
Em
andamento

LPLB I
Sirlene Cintia Alferes
Lopes

20181020300052 23744.000326/2020-91
Em
andamento

Química Geral Carlos Cézar da Silva 20171020040266
23744.000300/2020-42

Cancelada*

Isostática
Mônica Maria
Emerenciano Bueno

20181020260360 23744.000301/2020-97 Cancelada*

Acionamentos
Elétricos

André Luiz Silva
Pereira

20191020040325 23744.000302/2020-31 Cancelada*

Arte e Processos
de Criação I

Jackson Douglas Leal
Silva

20181020180170 23744.000323/2020-57 Cancelada*

Arte e Processos
de Criação I

Jackson Douglas Leal
Silva

20181020180073 23744.000324/2020-00 Cancelada*

Leitura e produção
de textos I

Cleide Leandra da
Silva Ferreira

20181020300281 23744.000331/2020-01 Cancelada*

Obs.: O cancelamento foi solicitado a pedido do docente responsável pela orientação do monitor e/ou pelo próprio discente que se
candidatou a monitoria devido a questões relacionadas a adaptação ao SEE.

Jataí, 23 de setembro de 2020.

(Assinado Eletronicamente)

Patrícia Tinoco Santos

Coordenação Acadêmica do IFG/Câmpus Jataí

Portaria nº 1.904 de 14/08/2018

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Tinoco Santos, COORDENADOR - FG1 - JAT-CA, em 23/09/2020 14:35:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

89014

db7079d40c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua Maria Vieira Cunha, nº 775, Residencial Flamboyant, JATAÍ / GO,
CEP 75804-714
(64) 3605-0821 (ramal: 821)

	23744.000304/2020-21
	23744.000321/2020-68
	23744.000313/2020-11
	23744.000312/2020-77
	23744.000326/2020-91
	23744.000300/2020-42
	23744.000301/2020-97
	23744.000302/2020-31
	23744.000323/2020-57
	23744.000324/2020-00
	23744.000331/2020-01
	Documento assinado eletronicamente por: